
UNIVERSNA
degli STUDI
di CATANIA

UNIVBR,SIT'A' DEGLI STUDI DI
CATANIA

Protocoilo Generale

1 0 4fr0, 201l

P"t,t'Y 6l L rt ., k cL Z
Rep, Deereti n', lt.? t -,IL RETTORE

Visto il vigente Statuto dell'Università degli studi di Catania;
Visto il D.M. 10 settembre 2010, n. 249 "Regolamento concernente: Definizione della
disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnantí della
scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi dell'art.2,
comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244" e successive modifiche e integrazioni;
Visto il D.M. del 30 settembrc 2011, avente ad oggetto "Criteri e modalità per lo
svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le
attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre2010,n.249";
Visto il D.M. n. 948 del 0I.12.2016 recante "Disposizioni concementi I'attuazione dei
percorsi di specializzazione per le attività di sostegno ai sensi del decreto del Ministro
delf istruzione, dell'università e della ricerca l0 settembre n. 249 e successive
modificazioni";
Visto il D.M. n. 141 del 10 marzo 2017 di aúoizzazione all'attivazione dei percorsi di
formazione per il conseguimento della specíalizzazione per le attività di sostegno didattico
agli alunni con disabilità per l'anno accademico 201612017, con il quale sono stati assegnati
complessivamente all'Università di Catania n. 190 posti;
Visto il D.M. n. 226 del13 aprile 2017 di rettifica del sopra citato D.M. n. l4Il20I7;
Visto il D.R. n.1236 del 1810412017 con il quale è stato emanato il bando relativo alle
modalità di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della
specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a.20l6ll7 e,

in particolare, l'art. 7 commaT;
Visto il D.R. n.1767 del 19.05.2017 con il quale è stata nominata, per ciascuno degli ordini
di scuola (infanzia, primaria, scuola secondaria di primo grado, scuola secondaria di
secondo grado) la commissione esaminatrice per l'ammissione ai percorsi di formazione di
cui al sopra citato D.R. n. 123612017;

Visti i verbali e le graduatorie elaborate dalla commissione esaminatrice;
Ritenuto nell'interesse dei vincitori di dover posticipare i termini previsti dal bando per il
pagamento da parte degli stessi delle rate dowte;
Visto il D.R. n. 2î8o del l,o. o8-?-tlcon il quale sono state indette le prove suppletive per
titoli ed esami per l'accesso ai percorsi di che trattasi, in mera ottemperanzaalle pronunce
del Consiglio di Stato n.266412017 de|26.06.2017 en.281512017 del 04.07.2017;
Fatta riserva di eventuali integrazioni;

DECRETA

kt.l - Per i motivi di cui in premessa, stante quanto dichiarato dalla commissione
esaminatrice, sono emanate le graduatorie dei candidati ai percorsi di formazione per il
conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con
disabilità per l'a.a.2016117, ai sensi del D.M. 30 settembre 2011, che vengono allegate al
presente decreto di cui costituiscono parte integrante.

Art. 2 - Le graduatorie di cui all'art. 1 potranno essere integrate all'esito delle prove
suppletive di cui in premessa dai candidati che dovessero superare dette prove; tali candidati
venanno inseriti nelle graduatorie in soprannumero e con riserva dell'esito dei procedimenti
giurisdizionali pendenti.



Art. 3 - I candidati collocati in posizione utile dowanno immatricolarsi ed iscriversi a partire

dal29.08.2017 ed entro e non oltre iI08.09.2017 con le seguenti modalità:

1. collegarsi al portale Studenti (http://portalestudente.unict.it)
2. effettuare il login con le stesse credenziali usate per la generazione del versamento;

3. cliccare sulla voce "Immatricolazione";
4. compilare la domanda di iscrizione con tutti i dati richiesti per l'ordine di scuola

prescelto per cui il candidato risulta vincitore (collocato in posizione utile); alla

conferma il sistema genera laprenotazione di pagamento della tassa di iscrizione;

5. effettuare il pagamento della I rata pai^ a € 950,00 (comprensiva di tassa diritto allo

studio di € 140,00 e marca da bollo di € 16,00) stampando il modulo per il versamento

da pagare esclusivamente presso gli sportelli della Banca Unicredit (il pagamento presso

gli^sportelli della banca dovrà awenire non prima di 3 ore dalla generazione del

versamento) oppure on line (dal portale studenti) con carta di credito VISA o

MASTERCARD.
I vincitori che non ottemperino alle condizioni di cui sopra saranno considerati rinunciatari

ed i posti che risulteranno vacanti saranno messi a disposizione dei candidati che seguono nelle

rispettive graduatorie, secondo l'ordine progressivo indicato nelle stesse e sino alla copertura dei

po.tl; a ta] proposito, in data 11.09.2017 veffanno pubblicati, per ciascun ordine di scuola, gli

èlenchi degù eventuali candidati ammessi per scorrimento i quali dowanno immatricolarsi entro

il termine perentorio del 13.09.2017. In caso di eventuali ulteriori scorrimenti, gli interessati

saranno invitati, tramite posta elettronica, ad iscriversi al corso entro la data indicata nella

comunicazione.
per consentire lo scorrimento delle graduatorie fino alla concoffenza dei posti disponibili' i

candidati che intendono rinunciare alf immatricolazione dovranno, comunque, darne immediata

comunicazione per posta elettronica all'indit'rzzo tfa@unict.it, allegando fotocopia di un valido

documento di riconoscimento.
Coloro i quali fossero stati ammessi a più ordini di scuola sono tenuti ad optare per uno solo

di essi dandone immediata comunicazione per posta elettronica all'indí,"izzo tfa@unict.it,

allegando fotocopia di un valido documento di riconoscimento.

Art.4 - Le rate successive dowanno essere pagate entro i seguenti termini:

o la ll ratadi € 950,00 dowà essere versata entro il 15.11.2017;

. la III rata di € 950,00 dovrà essere versata entro il 15.01.2018;

. la IV rata di € 850,00 dowà essere versata entro il 15.03.2018,

Art. 5 - Non è consentita, in nessun caso, la restituzione delle tasse ai candidati che si ritirino

dai corsi dopo l'inizio delle attività.

Art. 6 - Il presente decreto sarà pubblicato sul sito www.unict.it (sezione Bandi, gare e

concorsi > Studenti e post laurea > Formazione insegnanti) quale unica fonte ufficiale di

informazione.

catanía. 10AG0'2017

IL RETTORE

I

W



Scuola dell'infanzia

Posti assegnúi:20

N. Cognome Nome Punteggio finale
Esito finale

I Ruffino Cimia 9l AMMESSA

2. La Rosa Valeria 88 AMMESSA

J. Tumino Bruna 87.s AMMESSA

4. Silisato Laura 84.5 AMMESSA

5. Caserta Giovanna Concetta Maria 83 AMMESSA

6 Spinella Rosaria 82.5 AMMESSA

7. Maugeri Rosaria Concetta Donata 82 AMMESSA

8. Lonshitano Vanessa Carmela Maria L. 82 AMMESSA

9. Vicino Rosa Anna 82 AMMESSA

10. Gibilisco Simona 81.5 AMMESSA

ll Finocchiaro Graziana Maria 80.5 AMMESSA

12. Patti Agata 80.5 AMMESSA

13 Fasone Maria Rita 79.5 AMMESSA

14. Salerno Serena Anna 78 AMMESSA

15 Di Pietro Sabrina 78 AMMESSA

16. Guarrera Alessandra Maria 77 AMMESSA

17. Nicoletti Dora Maria 16.5 AMMESSA

18. Cappello Concetta Daniela 76.5 AMMESSA

19. Sciurello Angela Maria /f,.3 AMMESSA

20. Vitale Simona /5.3 AMMESSA

21 Meli Giuseppa /5.J IDONEA

22 Brischetti Letizia 75 IDONBA

23. Greco Valentina 74 IDONEA

.A Maugeri Rita Maria 73.5 IDONEA

25 Blundo Noemi 72.s IDONEA

26. Nicotra Simonetta Barbara 72.5 IDONEA

27. Sanzone Eleonora 72 IDONEA

28. Di Pietro Viviana 1) IDONEA

29. Puglisi Antonella 7l IDONEA

30 Brafa Musicoro Aurelia 70.5 IDONEA

31 Borderi Salvina 69.s IDONEA

32. Lauzza Agata Maria Grazia 69 IDONEA

JJ. Cocina Rosa 67 IDONEA

34. Tomas ello M aria Letizía 67 IDONEA

x
s,



TINNERSITA
degli STUDI
di CATANIA

Scuola primaria

Posti assegnati: 60

N. Cognome Nome Punteggio finale Esito finale

I Grasso Rossana 86.5 AMMESSA

2. Privitera Agata Luisa 8s.5 AMMESSA

a Giammona Elvira Rosa Maria 83.s AMMESSA

4. Pistone Chiara Maria A. 83.5 AMMESSA

5. D'Urso Manuela Palizia Teresa 83 AMMESSA

6. Lo Turco Gabriella 82.5 AMMESSA

Pappalardo Maria Letizia 81.5 AMMESSA

8. Tumino Chiara 81.5 AMMESSA

9. Scuderi Elisa 81 AMMESSA

10. Veneziano Tiziana 81 AMMESSA

11 Barbagallo Cristina 80.s AMMESSA

t2 Rau Angela Prowidenza 80.s AMMESSA

13 Nastasi Grazia 79.5 AMMESSA

t4. Nicotra Simonetta Barbara 79.s AMMESSA

15 Novello Veronica 79.5 AMMESSA

16. Vitale Simona 79.5 AMMESSA

Lt. Coco Giuseppina 79 AMMESSA

18. Marchese Tiziana 79 AMMESSA

t9. Bertolami Laura 78.5 AMMESSA

20. Schillaci Anna Rita MaÉa 78.5 AMMESSA

2l Silisato Laura 78.5 AMMESSA

22. Spadola Maria 78.5 AMMESSA

23. Tumino Bruna 78.s AMMESSA

24. Del Popolo Cavallaro Stefania 78 AMMESSA

25. Maugeri Rosaria Concetta D. 78 AMMESSA

26. Saccuta Giuseppina 78 AMMESSA

27. Gatto Valeria Edoardina 77.5 AMMESSA

28. Scollo Maria Rita 77.5 AMMESSA

N
t\



UNVERSNA
degli STUDI
di CATANIA

29 aladino Maria Antonietta 77 AMMESSA

30 Spinella Rosaria 77 AMMESSA

31 Maugeri Rita Maria 76.5 AMMESSA

32. Pellegrino Mariaelena 76.5 AMMESSA

JJ. Torrisi Loredana Venera 16.5 AMMESSA

34. Totaro Maria Domenica 16.5 AMMESSA

35. Averna Maria 76 AMMESSA

36. Brafa Musicoro Aurelia 76 AMMESSA

a43t. Brischetti Letizia /).t AMMESSA

38 Di Grigoli Maria GiusePPa /f,.f, AMMESSA

39. Lo Curlo Rosaria /f,.J AMMESSA

40 Sciarrino Teresa /t.) AMMESSA

4l Finocchiaro Graziana Maria 75 AMMESSA

^a Sanzone Eleonora 75 AMMESSA

43 Rapisarda Maria Grazia 15 AMMESSA

44. Celia Maria Grazia 75 AMMESSA

45. Fazio Aurora 75 AMMESSA

46. Giuliano Valentina 75 AMMESSA

47. Genco Enza 14.5 AMMESSA

48 La Rosa Valeria 74.5 AMMESSA

49. Misnosa Simona Eleana Maria 74.5 AMMESSA

50 Salerno Serena Anna 74.5 AMMESSA

51 Vacanti Maria 74.5 AMMESSA

52. Bizzini Loredana 74 AMMESSA

53. Musumeci Agata Marta 74 AMMESSA

54 Patti Agata 74 AMMESSA

55. Gangemi Barbara 73 AMMESSA

56 La Motta Giusi 73 AMMESSA

57. Villeri Eleonora 73 AMMESSA

)ó. Gulisano Lucia Rita 72.5 AMMESSA

59 Messina Maria Carmela 72.5 AMMESSA



60. Spinavaria Marina 72.5 AMMESSA

61 Belfiore Alessandra 72 IDONEA

62. Capizzi Caterina Maria Rita
,7., IDONEA

63. Porto Eva Scolastica 72 IDONEA

64. Smirni Nunzia Maria 72 IDONEA

65. Pistorio Lawa Maria Assunta 7r.s IDONEA

66. Troina Antonella 7l IDONEA

67. Di Pietro Viviana 7l IDONEA

68. Tomasello Maria Letizia 70.5 IDONEA

69. Angileri Luana Paola Maria 70 IDONEA

70. Coco Sandra 70 IDONEA

7l Parrino Sabrina 70 IDONEA

72. Torrisi Caterina Maria 70 IDONEA

Bonarrigo T iziana Elisabetta 69.5 IDONEA

74. Platania Arna 68.s IDONEA

x
s



Scuola secondaria di I grado

Posti assegnati: 50

N. Cognome Nome Punteggio finale Esito finale

I Gallo Andrea 87.5 AMMESSO

2. Pino Daniela 81.5 AMMESSA

Trovato Cristina 81 AMMESSA

4. Bruina Francesca 80.5 AMMESSA

5. Taibbi Francesca 79.5 AMMESSA

6. Puglisi Livio 19 AMMESSO

Leotta Laura 79 AMMESSA

8 Nicosia Eleonora 79 AMMESSA

9. Bruno Angelo Alessandro 78.5 AMMESSO

10. Giuga Maria 78 AMMESSA

11 Scriminaci Anna 77.5 AMMESSA

t2. Torrisi Daniela 77 AMMESSA

13. Monici Silvia 71 AMMESSA

14. Scuderi Lucia Angela 76 AMMESSA

15 Scalogna Monica 76 AMMESSA

16. Lorino Managtazia 76 AMMESSA

l7 Prirrite* Agata Luisa | 16 AMMESSA

18. Di Pietro Corinne /f,.f, AMMESSA

19. Di Rosa Mariella 15 I AMMESSA

20. Incontro Giuliana 15 AMMESSA

2r. Catalano Chiara Maria 75 AMMESSA

22. Falcone Elizabeth 74.5 AMMESSA

23. Giurato Lucia 74.5 AMMESSA

24. Lo Bianco Daniela Maria 74.5 AMMESSA

25. Ciarcià Lucia 74 AMMESSA

26. Bruno Marisa 74 AMMESSA

AMMESSA
27. La Malfa Graziamatra 74

28. Accetta Cinzia 13.5 AMMESSA

29. Lanteri Lucia 73.5 AMMESSA

30. Carammia Viviana 13.5 AMMESSA

31 Barbagallo Alessia 73 AMMESSA

il
T



JL. Macro Francesca Romana T. 73 AMMESSA

JJ. RutaValentina 73 AMMESSA

34. Caponnetto Rosa 13 AMMESSA

35. Toscano Michela 12.5 AMMESSA

36. Azzolina Rosa 12.5 AMMESSA

an)t, La Magna Ilaria 72 AMMESSA

38. Strincone Barbara 72 AMMESSA

39 Severino Giancarlo 72 AMMESSA

40. Spampinato Daniela Vita 72 AMMESSA

4l Italia Sebastiana 71.5 AMMESSA

42. Mazzaglia Maria B arbara 71,5 AMMESSA

43. Morana Giuseppina 7l AMMESSA

44. Scavone Manuela 7l AMMESSA

45. Bella Maria 7l AMMESSA

46. Papotto Teresa 1l AMMESSA

47. Lo Monaco Sonia 70.5 AMMESSA

48. Scuderi Tiziana | 70'5 AMMESSA

49 S anfilippo GraziaValena 10 AMMESSA

50. Rotondo Giovanna 69.5 AMMESSA

51. Contarino Carla 69.s IDONEA

52 Trapani Loredana 69 IDONEA

53. Ragusa Stefania 68.5 IDONEA

54. Alessi Lucia Caterina Maria 68.s IDONEA

55. Lorino Paola 68.s IDONEA

56. Ciancio Matilde 68.s IDONEA

57. Alfano GiusepPina 68 IDONEA

58 Schinocca Elisa 68 IDONEA

59. Alì Isabella Veronica 67.5 IDONEA

60. Sciabica Stella 67 IDONEA

61. Porto Tiziana Grazia 66.5 IDONEA

62. Khosravani Shirin o).f, IDONEA

63. Giunta Alessandra 65 IDONEA

64. Niglio Mariangela 64 IDONEA

fl
s



TINVERSITA
degli STUDI
di CATANIA

Scuola secondaria di II grado

Posti assegnati: 60

N. Cognome Nome Punteggio finale Esito finale

I Greco Alessandra 97 AMMESSA

2. Privitera Asata Luisa 82 AMMESSA

J Nicosia Eleonora 19 AMMESSA

4. Pistone Laura 79 AMMESSA

5. Scibona Maria Grazia 78.5 AMMESSA

6. Sciascia Alessandra Rita 78 AMMESSA

Musotto Giulia 78 AMMESSA

8 Ruta Valentina 77.5 AMMESSA

9. Trovato Rossana 76.5 AMMESSA

10 Insolia Valentina 76.5 AMMESSA

11 Bruina Francesca 76 AMMESSA

T2 Martorino Valeria 75.5 AMMESSA

13 Alioto Enrichetta 75 AMMESSA

l4 Padovani Maria Cristina 15 AMMESSA

15 Scuderi Lucia Angela 75 AMMESSA

16 Scuderi Tiziana 75 AMMESSA

t7 Belvedere Arxra Vita Valentina 75 AMMESSA

18 Barbagallo Alessia /f, AMMESSA

19 Russo Rosa 75 AMMESSA

20 Taibbi Francesca 75 AMMESSA

2I Camoisi T iziana Giuliana Catiuscia 74.5 AMMESSA

22 Gurrieri Fiorenza 74 AMMESSA

23 Tranchida Marina 73.5 AMMESSA

24 Stellino Nicoletta 73.5 AMMESSA

25 Guarino Lorena 73.s AMMESSA

26 Scriminaci Anna 13.5 AMMESSA

27 Trovato Cristina 73.5 AMMESSA

28 Macro Francesca Romana T. 73.5 AMMESSA

29 Caruso Vanessa 73.5 AMMESSA

30 Spinello Stella 73.5 AMMESSA

31 Valenti Maria 73 AMMESSA

x

É



LINNERSrIA
degli STUDI
di CATANIA

32 Di Pietro Corinne 73 AMMESSA

JJ Bonaventura Emanuele Gaspare 73 AMMESSO

34 Consoli Daniele Nunzro 73 AMMESSO

35 Trapanese Anna Patrizia L. M. 72.5 AMMESSA

36 Santamaria Maria Ansela 72.5 AMMESSA

5l Lanteri Lucia 72.5 AMMESSA

38 Maerì Rosa 72.5 AMMESSA

39 Di Raimondo Paola 72,5 AMMESSA

40 Camoo Stefania 72 AMMESSA

4I Torrisi Daniela 1',' AMMESSA

42 Mallia Davide 72 AMMESSO

43 Longobucco Augusto Marcello 72 AMMESSO

44 Condomitti Maria Grazia 72 AMMESSA

45 Famà Viviana 71.5 AMMESSA

46 Au gu gliaro Y aler ía Zita 7l AMMESSA

47 Bova Conti Monica 7l AMMESSA

48 Sanfi lippo Grazia Valena 7l AMMESSA

49 Lattuca Marcella 7l AMMESSA

50 Bentivegna Kirby Karima Fadila 70.5 AMMESSA

51 Petralia Laura Giovanna 70.5 AMMESSA

52 Di Fazio Viviana 70.5 AMMESSA

53 Lauretta Milena 10 AMMESSA

54 Nicolò Francesca 70 AMMESSA

55 Lauretta Corrado 70 AMMESSO

56 Pastore Stocchi Lara Ama Rosa 70 AMMESSA

57 Franchina Nunziatina 70 AMMESSA

58 Morana Giuseppina 69.s AMMESSA

59 Pellerito Katia Maria 69.5 AMMESSA

60 Incontro Giuliana 69.5 AMMESSA

61 Spampinato Luciano 69.5 IDONEO

62 Denaro Marilena 69.5 IDONEA

63 Cataldo Salvatrice Marra 69 IDONEA

64 Salmeri Viviana Carmen 69 IDONEA

65 Toscano Michela 69 IDONEAfl

f



UNI\TERSNA
degli STUDI
di CATANIA

66 Arrabito Andrea 69 IDONEA

67 Agosta Michela 69 IDONEA

68 Micalizio Barbara 68.5 IDONEA

69 Strincone Barbara 68.5 IDONEA

70 Puglisi Mariateresa Giovanna 68.5 IDONEA

7l Bruno Marisa 68.s IDONEA

72 Auditore Maria 67.5 IDONEA

I
s


